Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Moção nº 028/2003

Percival Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício na
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas faculdades
regimentais, vem com muita satisfação, apresentar a presente Moção de Congratulações ao
Senhor Dr. Ari Fernandes Cardoso – Prefeito Municipal; a Exma. Sra Maria Bernadete
Cardoso Passos – Secretária Municipal da Educação e Cultura; a Nutricionista do município;
as Merendeiras das Escolas, tendo em vista a merenda escolar que está sendo servida nas
escolas e creches do município, a qual é adquirida no comércio local, de ótima qualidade e
variedade, além de bem preparada está sendo corretamente balanceada pela Nutricionista do
município.

Assim, em consonância com os ditames do Regimento Interno,

após ouvido o Plenário, requer que a presente moção seja encaminhada, mediante ofício, ao
senhor Prefeito Municipal, a senhora Secretária Municipal da Educação e Cultura, as senhoras
Diretoras das Escolas Municipais, ao senhor Diretor da Escola Estadual “Cel. João Ernesto
Figueiredo”, a Nutricionista do município e as senhoras merendeiras das escolas e creches do
município.

Joanópolis, 28 de março de 2003.

Percival Aparecido de Oliveira
Vereador do PFL

	Moção nº 028/2003
	Percival Aparecido de Oliveira